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Дан када полазимо у 
школу! 

Првог дана септембра дочекали смо наше 
најмлађе ђаке, прваке. Добродошлицу им 

је пожелела наша директорка Татјана Галић. У 
свечаној атмосфери, првачићи су упознали своје 
учитељице и храбро кренули у откривање новог света 
знања, игре и дружења. Ми смо им пожелели пуно 
среће и да их сваке године буде све више! 

 

 

 

  

Дечја     недеља 

 

У оквиру обележавања Дечје недеље одржана је промоција 
књиге песама за велику и малу децу „Совембарска бајка“ 
трију ауторки: наше учитељице Ружице Голубовић, 
Наташе Јовановић и Јелке Кнежевић. Наша Совка довела 
нам је мудре совице да улепшају сваки кутак школе. 

 

 

Слаткишијада, слатка олимпијада  
Слаткишијада - слатка олимпијада Ученици од првог 

до 
четвртог 
разреда 
наше школе учествовали су у Слаткишијади - слаткој 
олимпијади за основце коју је организовала општина 
Звездара 14.10.2023. године на платоу испред општине. 
Низом активности и игара ученици су показали 
спретност, такмичарски и тимски дух што је био и циљ 
олимпијаде. Ученици су се забавили, сарађивали 
међусобно и трудили су се да дају све од себе како би 
допринели тиму. Наше ученике су бодрили и учитељи и 
родитељи који су присуствовали догађају. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дисовци у Музеју примењене уметности 

 

Традиционални 58. 
Октобарски дечији 
салон одржан је под 
насловом Страх и 
храбро срце. На овој 
изложби били су 
запажени радови 
наших ученика и 
многи од њих су ушли 
у каталог салона. 

Дан школе 

Деветнаестог марта обележили смо 
Дан школе, ове године раније, јер смо 
желели да га вежемо за месец 
Дисовог рођења. За дивне тренутке 
испуњене смехом можемо захвалити 
члановима Драмског клуба, хору и 
оркестру. Изведена је представа 
"Смешна страна породице", а 
учествовали су ученици старијих 
разреда. Ученике су усмеравале и 
пратиле наставнице Биљана 
Јаблановић и Јелена Игњатовић. 



Турнир у малом фудбалу 

 

У среду, 12. 10. 2023. године, поводом 16. октобра – Дана ГО 
Звездара  организован је турнир у малом фудбалу у балону, у 
СЦ „Олимп”. На турниру су учествовали ученици нижих 
разреда звездарских основних школа. Нашу школу су 
представљали четвртаци са дванаест играча ( девојчице и 
дечаци ), у пратњи учитељице Једренке Пришуњак.  

Родитељи су били спремни на изузетну 
сарадњу, довели су ученике и након турнира 
вратили их својим кућама. Деца су показала 
спортски такмичарски дух и одиграла су пет 
утакмица са ученицима других школа. 

Радост и задовољство наших ђака су били 
неизмерни, а они спремни за једно ново 
искуство, дружење и добру игру на вештачкој 
трави! 

 

Пут око света 

 

На часу технике и технологије могуће је путовати! Не верујете?!  

Обишли смо Њујорк, Лондон, Рим, Дубаи!  

Куда све нисмо ишли?! Дружили смо се са славним личностима, 
слушали о далеким пределима. 

Сасвим професонално Сара Тодоровић, наша школска стјуардеса, 
љубазно нас је дочекала пре полетања и сместила у седишта. 

Главни капетан Сања Радојичић, показала je како да користимо 
појас, маске и остале безбедносне процедуре те нарочито 
скренула пажњу на важност тимског рада. Копилот, Вук Радојичић  
симулирао је слетање авиона на београдски Аеродром ,,Никола Тесла”. 

Хвала читавој летачкој екипи на прелепом путовању!!! 

П.С. Ово је био час професионалне оријентације. Наша дивна Сања Радојичић представила нам је 
занимање стјуардеса. 



Ботаничка башта 

Дивећи се природи као највећем уметнику наставнице Данијела и Ана, координатори 
ботаничког клуба и вајарског клуба, повеле су ученике у шетњу Ботаничком баштом. 
Упознали су их са појмом пејзажне архитектуре уживајући у Јапанском врту док су у 
стакленику радознало загледали егзотичне биљке као што су дрво банане, афрички и 
амерички кактуси, па чак и месождрека. Трудили су се да препознају Панчићеву 
оморику и уочавају танане разлике међу четинарима са нашег поднебља.  



Писмен народ чита 

Међународни дан писмености се већ традиционално у нашој школи обележава  8. септембра. Циљ је 
да се подсетимо шта писменост подразумева, да се осврнемо на статус писмених у Србији и укажемо 
на важност школовања. Према резултатима Пописа 2022, само основну (осмогодишњу) школу је 
завршило 17,8% становника. Забрињавајући податак је да се 6,3% становника није школовало или 
је завршило мање од осам разреда основне школе. 

Дисови шестаци и осмаци су у својој околини истраживали правописне грешке и разјашњавали 
правописне недоумице на часу долазећи до закључка зашто је писменост важна. 
Ученици петог и седмог разреда  на часовима српског језика и књижевности учествовали су у квизу 
познавања правописа и на тај начин се квалификовали на финално такмичење. Такмичењу у 
правопису приступили су 11. септембра у мешовитом тиму, развијајући тимски дух и 
потребу за сарадњом.  

Победницима честитамо, свим 
учесницима се захваљујемо, а 
остале позивамо да негују културу 
говора и писања уз опомену 
Љубивоја Ршумовића:  

„Писмен народ чита, а неписмен 
слуша”;  

,,Писмен размишља својом 
главом, а неписмен туђом“. 

 

 

Учење је лако треба знати како 

Ученици првог разреда су са својим учитељицама 
Једренком Пришуњак и Мирјаном Ристић изложили 
радове, које су израђивали током наставе и подршке у 
учењу, под називом, ,,Учење је лако ако знаш како". 
Деца уче како на креативан начин, кроз игру, рад у пару 
и у групи, да савладају и усвоје наставне садржаје. 
Гајење љубави према учењу и игри је основни покретач 
и идеја ових активности за децу. Наши прваци су на 
овај начин успешно савладали скупове, научили слова, 
стекли знања о пирамиди исхране, дигиталним 
уређајима и још о много чему. Циљ учитељица јесте да науче децу како да уче.  



Народна култура Срба у XIX и XX веку 

Ученици нижих 
разреда укључени у 
активност Чувари 
традиције из пројекта 
Обогаћени 
једносменски рад, 
посетили су 
Етнографски музеј  
12. октобра 2023. 
године. У пратњи 
ученика биле су 
Јасмина Ковачевић, 
педагог и реализатор 
наведене активности 
и учитељица 
Габријела Гаврић. 

Кустос је ученике и запослене срдачно дочекао 
испред Музеја, а затим их провео кроз сталну 
изложбену поставку "Народна култура Срба у XIX 
и XX веку". 

У приземљу су видели изложене народне ношње, 
углавном с краја XIX и из прве половине XX века. 
Кустос је објаснио да је оно што сада сматрамо 
народном ношњом некада било свакодневна 
гардероба; да су жене шиле и везле одећу за 
своју породицу; да су за израду користиле 
материјале у зависности од поднебља у којем су 
живеле (вуна у планинским пределима, лан у 
низијским), те је тако сваки комад гардеробе 
аутентичан. Изложба приказује живот на 
саборима и вашарима, који су се у прошлости 
одржавали испред цркава и манастира, а на 
којима се трговало, уговарали послови, млади се 
упознавали, играли и певали. 

На првом спрату су постављене макете кућа, те 
су ученици били у прилици да виде сеоске и 
градске насеобине из тог периода. За сваку 

географску област је издвојена типична кућа, 
грађена у складу са природним одликама краја и 
историјским околностима. 

Ученици су погледали и поставке са експонатима 
који дочаравају унутрашњост сеоских и градских 
кућа приликом прослава Васкрса, Бадње вечери и 
славе, уочавали су разлике, те су се упознали са 
свакодневним животом породица тог времена. 

Ђаци су с пажњом слушали сва излагања кустоса, 
постављали му питања и одговарали на његова. 
Одушевљен понашањем и знањем  о традицији и 
обичајима српског народа, кустос је присутнима 
омогућио да  додатно погледају 
изложбу ,,Наслеђе”, организовану поводом 150 
година од рођења сликарке Надежде Петровић. 

 



МЕЂУНАРОДНИ ДАН МАТЕРЊЕГ ЈЕЗИКА 

Међународни дан матерњег језика обележава се 
21. фебрууара. Тог дана  желимо да укажемо на 
то да је сваки језик важан и да поштовањем 
других језика поштујемо и свој. Матерњи језик је 
важан део културног идентитета једног народа, 
представља начин препознавања и очувања 
различитости, али је истовремено и алат за 
неговање узајамног разумевања, солидарности и 
дијалога. Језик је највеће човеково богатство, а у 
школи подстичемо децу да буду ловци управо на 
таква, непроцењива блага. Блага која се 
умножавају коришћењем и дељењем. Сви језици 
света имају једну заједничку особину: довољни су 
матерњим говорницима да сањају, праве планове, сазнају и воле. 

Искористили смо овај дан да изразимо лепоту и важност матерњег језика и започнемо 
прославу стваралаштва кроз Месец поезије у нашој школи. Наставнице Јелена 
Игњатовић и Тијана Вранић са својим ученицима су на нашем Тргу песника у школи 
читале песме Милана Младеновића и Ђорђа Балашевића. 

МОДРО И ЗЕЛЕНО У ПОЕЗИЈИ МИЛАНА МЛАДЕНОВИЋА 

 

Музика и поезија су уметности које се  прожимају и често су 
неодвојиве. Користе ноте и речи да остваре оно што њихова трећа 
пријатељица – сликарство – постиже бојама. У стваралаштву Милана 
Младеновића, певача, музичара и текстописца бенда ЕКВ, све то 
имамо спојено.  

Милан је волео велеград у ком је живео, али његово срце чезнуло је 
да се супротстави сивим чудовиштима од бетона који прете да 
прогутају ,,људе из градова”. Или рату, који је деведесетих година 
кидао ове наше просторе и остављао их у мраку. Миланове песме 

следе космички принцип акције и реакције. Окружене мраком, зенице се шире и гутају 
траг светла, у ком год облику да се појави. 

Бело као невиност. Сребрно. У песми ,,Гето” пратимо белу и чедну слику детињства, 
обучену у плаву ђачку блузу, са неизбежном ,,кифлом пред час”. Тој необично лепој 
слици супротставља мисао ,,гар се црни свуда по снегу”.  

,,Руке беле као снег”, девојачке, невине и добронамерне, далеко од искварености и зла, 
руке су за којима чезне. Сребро и кристал, светлуцају у мраку. ,,Смеје се зрцало мојим 
очима” док сребрне бубе зричу о одласку тих лепих белих руку.  

Аутор: Јелена Игњатовић Живић, наставник српског језика 

 

 

 

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/


Јесењи крос 

У дворишту наше школе 22. септембра 2023. 

године одржан је јесењи крос РТС-а. Учествовали 

су бројни ученици млађих и старијих разреда а и 

предшколци. 

Трку је завршило 180 учесника од чега 110 

дечака и 70 девојчица. Дан је био идеалан за 

спортске активности и деца су била посебно 

мотивисана и у пуном фер и спортском 

расположењу. У организацији су учествовали 

учитељи и наставници наше школе. Ентузијазам 

учесника се осећао већ у првим минутама 

кроса који је почео у 10 сати ујутру. 

Предшколци су трчали 100 метара, а остали 

ученици по старосним категоријама у дужини 

од 100 до 600 метара, одвојено дечаци и 

девојчице. Резултати трка су објављени на 

паноу у холу школе. Овим путем се 

захваљујемо свим учесницима као и 

учитељима и наставницима који су помогли да 

се ова манифестација  успешно одржи и ове 

године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Успех на фестивалу 

У оквиру другог фестивала „Миња Субота“ у 
нашој школи 12. октобра 2023. године 
одржано је општинско такмичење. 

Дуња Атанасковић, ученица 6/1 одељења, 
освојила је прво место. 

Честитамо и желимо јој још пуно оваквих 
успеха! 



Важно је учествовати 

Поводом обележавања Дана општине 
Звездара у СЦ „Олимп” 13. октобра  
одржан је фудбалски турнир за 
ученике четвртог разреда звездарских 
основних школа. Најуспешније екипе 
су награђене, као и појединци који су 
се истакли својим фудбалским умећем. 
Наша школа је учествовала у турниру 

и уживала у дружењу негујући 
спортски дух.  

 

 

 

Ликовњаци осветлали образ школи 

На 30. конкурсу за најбољу карикатуру "Мали Пјер", Василије 
Алексић из VII/2 освојио је прву награду на општинском 
такмичењу, а Маша Стајић из II/1 је освојила 3. награду.   



Шампионке  
 

Ученице 

петог и шестог разреда 

постигле су велики успех на 

овогодишњем такмичењу у 

одбојци. После освајања 

првог места на општинском 

такмичењу, освојиле су, као 

представнице општине 

Звездара, друго место на 

градском такмичењу. Све 

похвале за наше девојчице и 

њиховог наставника Милоша 

Бошковића. 

 

Mини рестАрт 15х15  

На V Међународној дечјој ликовној 
изложба малог формата, Mини рестАрт 
15х15 на тему "У потрази за пејзажима” 
међу пуно пристиглих прелепих радова 
жири је изабрао три рада наших ученица и 
ученика. Честитамо Теодори Лазаревић, 
Дамјану Бегићу и Софији Пешић 
Јовановић и њиховој наставници Ани 
Живковић ижелимо им још пуно оваквих 
успеха.  



Учинимо свет бољим 

Чланови Вршњачког тима и Ђачког парламента посетили су 66. Међународни сајам 
књига у Београду 26. октобра ове године. Школски дан био је посвећен организованим 
ђачким посетама и као и увек препун заинтересованих ученика. На Сајму је 
преовладавала свечана гужва са великим бројем присутних ђака из свих крајева Србије. 
Ученицима су нарочито привукли пажњу штандови књига намењених адолесцентском 
узрасту. Посебно су били задовољни јер су наишли на књиге са задацима и припремама 
за завршни испит. Могли су да се виде и бројне ученичке задруге основних и средњих 
школа. Штанд ОШ ,,Мића Стојковић“ из Умчара био је врло занимљив за ученике због 
представљених  производа ученичке задруге. Ученици имају свој пластеник и гаје воће 
и поврће које касније прерађују и користе у школској кухињи.Ђаци су се са Сајма 
вратили богати утисцима и са торбама пуним књига уз, како су рекли, жељу да Сајам 
посете и наредне године. 



Учимо моделе ћелија 

На почетку петог разреда једна од 
важнијих лекција на часовима биологије 
јесу модели ћелија: бактеријских, биљних 
и животињских. Ученици су током октобра 
израдили моделе ћелија показујући велику 
маштовитост у избору материјала, облика и 
величина. Њихови радови изложени су у 
холу школе.  

 

 

 

 

 

 

Улепшали смо двориште 

Ученици и родитељи одељења 3/1 су заједничким снагама правили кућице за птице, 
које ће бити окачене у оближњој шуми и школском дворишту. Резултати радионице: 
пуно радости, смеха, дружења и дивних кућица за птице.  



 

 

 

 

У оквиру тематског дана „Моја 
отаџбина“ ученици су на пункту 
уметничке групе предмета били у 
прилици да виде и чују причу о 
новчаницама и ликовима 
представљеним на њима, настанку 
речи динар и историји развоја наше 
валуте. Брижљиво припремљени 
видео – садржаји су оживели 
сегменте живота наших 
композитора с почетка двадесетог 
века, од којих су неки нашли место 
управо на поменутим новчаницама. 
Група ученика 5/1 употпунила је 
атмосферу певањем и свирањем 
Мокрањчевих песама. Чула се и 
прича о настанку чувеног „Марша 

на 
Дрину“ Станислава Биничког.  

У склопу тематског дана, 6. новембра 2023. Актив 
наставника српског језика и књижевности 
припремио је са својим талентованим ученицима 
представу о Владиславу Петковићу Дису. 
Представа је илустрација једне епохе пуне успона и 
падова, епохе у којој Београд од турске касабе 
прераста у европску метрополу, када се гради, 
блиста, цвета културна делатност. То је и период 
пред страшни Велики рат, који је успорио, али не и 
зауставио тај процват.  

ТЕМАТСКИ ДАН   
МОЈА ОТАЏБИНА 



Иако су времена с краја 
деветнаестог и почетком двадесетог века била бурна 
како за Србију, тако и за Европу, наша земља је 
изнедрила многобројне светски признате научнике. 
Овом приликом представили смо два знаменита 
математичара.Ученици седмог и осмог разреда заједно 
са наставницама природних наука представили су широј 
публици достигнућа два велика научника: Милутина 
Миланковића и Михајла Петровића Аласа. Милутин 
Миланковић познат је поред многобројних достигнућа у 
области климатологије и геофизике, и по томе што је 

урадио најпрецизнији календар на свету. 
Занимљиво је да није могао да устане пре 13 сати 
и није се сретао са својим колегом из канцеларије 
Миком Петровићем Аласом, јер је овај био 
риболовац и рано је долазио на посао. Мика 
Алас је био врстан математичар, алас и мајстор 
на виолини. Оба научника су били професори на 
Универзитету у Београду, чланови Српске 
академије наука и почасни професори у 
најразвијенијим земљама тог доба: Француској и 
Аустрији. Наши вредни ученици приближили су 
нам нека од њихових дела, док је пажњу највећег 
дела публике привукла екипа риболоваца – 

ученика 7/1 разреда. Будући да је Мика Алас био мајстор у риболову и уловио сома 
капиталца од 120 килограма наши аласи су нам објаснили начине пецања, прибор који 
се користи за различите врсте риба и највеће улове. Зналачки и стрпљиво одговарали су 
на многобројна питања публике о пецању и побрали симпатије свих слушалаца. 

ТЕМАТСКИ ДАН 

МОЈА ОТАЏБИНА 



 

 

 

На пункту друштвене групе предмета, тема 
„Отаџбина“ сагледана је из историјске 
перспективе и кроз визуру значајних 
личности које су учествовале у 
дешавањима на Балкану почетком 20. 
века. Наставнице енглеског и немачког 
језика су указале на значај Арчибалда 
Рајса и Михајла Пупина као и на њихов утицај на промоцију Србије у свету. Наставник 
историје је направио кратак приказ догађаја са 

почетка века, 
стављајући 
акценат на 
политички и 
друштвени 
живот српског 
народа 1901-

1918. године.  

 

 

 

 

Учитељице Једренка Пришуњак и Мирјана Ристић су у оквиру 
тематског дана „Отаџбина“ организовале час посвећен 
најпознатијем песнику за децу, Јовану Јовановићу Змају. 
Ученици првог и другог разреда креативно су илустровали 
мотиве из песама које су чули тога дана, док су се трећаци и 

четвртаци 
опробали у 
писању стихова 
на тему „Моја 
бака". 
Маштовити 
радови наших ђака сведоче о 
заинтересованости за овакав вид наставе. 
Потпуно су се препустили стваралачком 
заносу, развијали тимски дух, сарадњу и 
самопуздање док су се поносно хвалили 
својим постигнућима. 

ТЕМАТСКИ ДАН 

МОЈА ОТАЏБИНА 



    Идемо у позориште! 

Ученици млађих разреда су 
на сцени Театра Вук 27. 12. 
2023. године одгледали 
представу „Од бајке до 
бајке“ у извођењу младе 
глумачке трупе позоришта 
"Бошко Буха". Богати, 
вешто направљени 
костими, маестрална глума 
и музика подигли су 
расположење ученика и 
дочарали празничну 
атмосферу. Деца су уживала, а потврда су била 
њихова весела и раздрагана лица.  

 

        С децом око света! 

Ученици четвртих разреда наше школе заједно са својим 
учитељицама Габријелом Гаврић и Аном Ђуричић као и 
школским педагогом Јасмином Ковачевић реализовали 
су 3. октобра 2023. радионицу "С децом око света" коју је 
осмислила и водила школски библиотекар Сања Сарић. 
Развијање љубави према књигама и књижевном 
стваралаштву, навике читања и коришћења библиотеке 
били су превасходни циљеви ове радионице на којој су 
деца читајући и презентујући одређене делове књиге "С 
децом око света", Тање Родић уживала у сазнањима која су 
стекла, али и у решавању квизова, анаграма и осмосмерки. 
Остало је обећање да ћемо све те земље једном посетити, а 
неке од новооткривених дечјих игара одмах код куће 
испробати. Сви заједно с радошћу чекамо следећи сусрет! 
П.С. Наравно, повешћемо на пут и Зеку који воли 
библиотеку   



Верујете ли у бајке?  

У оквиру серије радионица , ,,Верујете ли у 
бајке?” у школској библиотеци реализовани су 
часови који су рад учитеља и бригу родитеља 
спојили у сате гласног читања. Циљ радионица 
био је скретање пажње на важност подстицања 
читања у најранијем узрасту и развијање сарадње 
између породица ученика и школе. Ученици су у 
пратњи својих учитељица Једренке Пришуњак, 
Мире Ристић, Гроздане Димовић и Ружице 
Голубовић долазили у школску библиотеку. 
Часови су почињали тако што би присутне 
ученике поздравио Зека Који Воли Библиотеку, и затим би библиотекарка Сања Сарић 

предала Капу Читалићку мами која је окупљене 
ђаке уводила у свет маште читајући приче и бајке. 
После читања заједно су промишљали о 
ситуацијама у којима су се ликови налазили и 
доносили закључке и поруке дела. Ученици првих 
разреда добили су беџеве које је направила наша 

вредна учитељица Мира Ристић, а библиотекарка обећање да ће прочитане текстове сви 
пажљиво илустровати.  

Етно није ретро 

У оквиру Међушколског образовно-васпитног пројекта „Читалићи 
2024.” и школског библиотечког пројекта ,,Писац месеца” 
обележили смо Вукову недељу (око Митровдана) и Вуков месец. 
Као резултат рада ученици млађих разреда су са учитељицом 
Ружицом Голубовић, педагогом и 
библиотекарком поставили етно кутак 
у углу школе и подсетили се како су 
породице живеле у Вуково доба; на 
часовима ликовне културе ученици су 
се са наставницом Аном Живковић 
бавили израдом Вукових портрета, док 
су чланови Вршњачког тима и 
Ученичког парламента свој допринос 
дали израдом Вуковог портрета у 
природној величини.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Шта знам о Светом Сави 

На радост присутних ђака оба 
одељења другог разреда 
учитељице Невена Крстић и 
Оливера Тодоровић припремиле су 
за ученике тематски дан о Светом 
Сави. Библиотекарка Сања Сарић и 
педагог Јасмина Ковачевић заједно 
са учитељицама реализовале су 
тимски час ,,Шта знам о Светом 
Сави“. Ученици су решавали 
разноврсне задатке, гледали 
прилоге и такмичили се у квизу 
"Потера за Светим Савом“ и на 
крају часа сви сложно отпевали химну "Ускликнимо с љубављу“. На наредним 
часовима наставили су вредно да уче са својим учитељицама и у радионицама обновили 
и проширили своја знања о најзначајнијој личности српске историје, певали химну 
Светог Саве, откривали Савине мудрости, учествовали у квизу, решавали осмосмерке, 
показивали своју прецизност приликом бојења Савиног портрета на часу дигиталног 
света, и имали прилику да кроз групни рад покажу свој тимски дух. Ови мали велики 
људи показали су на часовима да нас великима чине другарство, знање и вредан рад. 
Сигурни смо да ће и у будућности путеве своје исправљати.  



 

Месец књиге и дечије 
књижевности у Дису 

 

Капе Читалићке су још током јесени одлучиле да 
се уселе у нашу школу и посете сваку главу 

читалачку. Својим 
необичним 
облицима и бојама 
показале су нам да 
се читањем 

стиже до сваког 
кутка на планети. 
Овога пута посетиле 
су нашу 
манифестацију 
Месец књиге и дечје 
књижевности у 

Дису и ученицима првог и другог разреда у госте 
довеле многе занимљиве личности. 

Током јавног часа оствареног 4. марта 2024. 
године нашу школску салу посетила је мама 
ученице првог разреда Виле Лекић, госпођа 
Кристина Лекић и у госте нам довела своју 

другарицу, 
професора светске 
књижевности и 
писца Тамару Ђуран. 

Затим смо укључили 
наш времеплов и на 
бини су се у тили час 
створиле Десанка 

Максимовић и Мира 

Алечковић и објасниле нам зашто је стваралаштво 
важно. Онда нам је gоспођа Кристина Лекић дала 
магични код којим смо у госте позвали аватаре 
наших омиљених писаца за децу: Елизабет Дами, 
Мери Поуп Озборн и Јулије Весове. 

Да, добро сте чули, 
стигле су нам из 
Италије, Америке и 
Русије! 

Сви заједно смо 
уживали слушајући 
како је рођен 
Џеронимо Стилтон и 
створена Чаробна 

кућица на дрвету. Не 
желећи да уплаши чудесног миша на позорницу 
нам је право из учионице долетела Совка, чаробна 

песникиња са спрата и поделила своје стихове са 
нашом драгом гошћом Тамаром. Како не би 
заостајали, присутни ученици су одрецитовали 
стихове својих песникиња и преузели задатке за 
рад у радионици на часу. 

На крају смо сви заједно уживали у певању и 
ђускању уз песму Миње Суботе ,,Нема света ни 
планете...” Било нам је тешко да се растанемо, али 
смо се договорили да ћемо ускоро све ово 
поновити.  

До следећег сусрета сви трк у 
библиотеку! 



Читајмо гласно, да свима буде јасно 

(из библиотеке до сваке баке и сваког деке) 
 

Поводом обележавања Националног дана књиге, 28. фебруара подржали смо VII акцију. 
Друштва школских библиотекара Србије „Читајмо гласно“ читањем омиљених текстова 
у свим одељењима млађих разреда. Будући да је простор школске библиотеке тренутно 
недоступан договорили смо се да сва одељења током првог часа посвете првих пет 
минута хорском читању, а затим и штафетном. Највећи број ученика првог и другог 
разреда је током пет минута читао између 200 до 250 речи, док је једна ученица у 
задатом временском оквиру течно и јасно прочитала чак 600 речи. Ученици трећих и 
четвртих разреда су читали просечно 645 речи у задатом временском оквиру. Укупан 
број ученика који су учествовали у акцији заједно са својим учитељима је 209. Верујемо 
да је укупан број прочитаниј речи прешао 94000. 

Препорука је да ђаци код куће 
родитељима прочитају по један текст из 
Политикиног забавника и на тај начин 
акцију пренесу и у своје домове. 
Родитељимма, бакама, декама, старијој 
браћи и сестрама предлажемо да 
најмлађима читају омиљене стихове, 
цитате, делове омиљених књига и да 
разговарају о прочитаном. На тај начин 
помоћи ће неговању матерњег језика, 
али и повезати породицу нитима које 
само речи из дома понете могу да учине 
јаким. 

Писац на Тргу песника 

Милан Мађарев, писац, професор школе за 
васпитаче, али и бивши ђак наше школе 
представио је окупљеним ученицима 
електронску збирку 
приповедака ,,Заборављене приче”. Током 
два часа разговарао је са ученицима 5-1 и  
8-2 о причама и животу који се крије у 
њиховим редовима. Присутни су пожелели 
да прочитају његове раније збирке и 
упознају се са авантурама главног јунака.  
 



СТОП ТРГОВИНИ ЉУДИМА! 

Предавач Црвеног крста Звездара Вања 
Миленковић одржала је у склопу 
пројекта Борба против трговине људима 22. 
новембра 2023. сјајну интерактивну 
радионицу занимљивог имена: Да ли 
верујете у бајку о Пинокију? Током 
радионице ученици су имали прилику да 

науче који су то битни знаци упозорења које 
могу видети када се ради о трговини 
људима, коме се могу обратити и како да не 
упадну у замку врбовања жртава. Сви 
присутни ученици били су изузетно 
заинтересовани, пажљиво су слушали и 
активно учествовали у активностима током 
рада изразивши жељу да се овакве 
радионице чешће реализују.  

Научи да би разумео 

Професорка Медицинске школе на Звездари 
Радмила Антић, која је родитељ ученика наше 
школе из одељења 5/2, са три своје ученице 
одржала је предавање и интерактивну 
радионицу Научи да би разумео у среду 6. 
марта 2024. године на часу одељењског 
старешине у одељењу 5/2. Циљ радионице био 
је да ученици разумеју осећања, потребе и 
проблеме са којима се свакодневно сусрећу особе са инвалидитетом, јер оно што је 
сасвим уобичајена, свакодневна активност особама које немају здравствених проблема 
особама са инвалидитетом је та иста активност огромна потешкоћа. Радионица је 
реализована кроз интересантне игре, прихватљиве узрасту ученика који су, бар на 
неколико минута, ушли у ципеле особа са инвалидитетом и, кроз игру, увидели са којим 
потешкоћама се они сусрећу. Ова радионица је реализована као једна од планираних 
активности из Акционог плана за самовредновање школе и у оквиру сарадње школе са 
родитељима и институцијама из окружења. Утисци ученика, реализаторки радионице, 
директорке, педагога и одељењског старешине су били више него позитивни.  



Украсимо Нову годину 

Ученици првих разреда и њихови родитељи заједно су израђивали украсе за Нову 
годину у оквиру радионице које су организовале њихове учитељице. Радили су у 
групама са више врста материјала користећи се различитим ликовним техникама. 
Атмосферa је била радна и динамична у духу предстојећих празника. Деца су била 
усхићена, срећна и весела јер су заједно са родитељима у школи правила украсе. 
Јединствени новогодишњи украси су били показатељ дивне сарадње родитеља и деце, 

као и великог задовољства и уживања.  



Београдска зима 

Хор наше школе 
већ трећу годину заредом 
учествује у манифестацији 
„Београдска зима“, у 
организацији Дечјег културног 
центра. Част нам је била да 
још једном наступимо са 
Леонтином Пат и да, уз дивне 
новогодишње песме, свима 
пожелимо срећне предстојеће 
празнике!  

Хумани родитељи, срећна деца 

Ученици млађих и старијих разреда заједно са својим наставницима организовали су 
прикупљање пакетића током децембра показавши хуманост, племенитост и разумевање 
за децу без родитељског старања. Велики број прикупљених пакетића је највећи 
показатељ да још увек нису заборављене праве вредности у животу. Слађана 

Богдановић, мajка 
двојице ученика наше 
школе (4/2 и 2/2), са 
фирмом Панграф 
донирала је највећи 
број новогодишњих 
пакетића. 

 

 

 

 

 

 

 

ИМПРЕСУМ:  
Уредник: Сања Сарић  

Новинари уредници:  
Зоран Рашковић 7/2,  
Емилија Миленковић 7/2. 



Наша песма о  дрвећу  у  дворишту   

ОШ „Владислав  Петковић  Дис“  

У   друштву стабала 

 

У  великом  дворишту  наше   лепе школе, 
сви  ђаци се безбрижно  играју,  уче и 

воле. 
Двориште  красе две црвене руже, 
ђаци их миришу и весело се друже. 

На великом одмору све дуже, 
стално  око њих  трчећи  круже. 

Разно дрвеће крошње бујне  шири, 
иза сваког  стабла  неко дете вири. 

Уз ограду високо стоје  тује, 
Због њих се бука скоро па не чује. 

У углу   уживају  брезе  беле, 
Њиховој  лепоти  сви ђаци  се  веселе. 

Кад киша ромиња или лије, 
пркоси  и  једно стабло  магнолије. 
Процветала    липа  права је дама,  

и тада   никада   није  сама, 
лепо мирише  док гране вијори , 

испод ње увек неко ђаче чучи или стоји. 
Стабло старог  платана стално  гледамо, 
док се у сенци  борова  и   јела играмо , 
и часу  физичког  да  прође,  не дамо. 
Дуд као печурку крошњу направио 

И свако дете под  њом је загрлио. 
Поред ораха и вране стану,  

па гледају сваку грану 

Чекају да  сви  оду, 
 па плод са терена  у сласт  поједу. 

Скоро  је засађен  и  један млади храст, 
сигурно  ће дуго пратити  нашу  љубав ,  

дружење  и  раст. 
Испод   овог  дебелог   хлада , 

мало  ђаче петици  се нада. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На дрвеним клупицама  сви  радо  седе 

и  свако своју ужину  у сласт   поједе. 
У нашoј  лепој школи   много   знања 

стичемо, 
радосни  и  са поносом  то на глас  

вичемо. 
Волимо у дворишту пролеће, 

 прво пољско цвеће 

зову  када   опојно  замирише, 
и свако  дете   које трчи  да је помирише. 

Волимо  и  лето, играња је више, 
а свака куца  луталица слободно  

продише, 
и сваку  травку  и  цвет  трком слободно 

зањише. 
Волимо и зиму, када крошње од снега 

отежају  
и све постане тише 

Али   јесен и почетак  школе, ипак  
волимо   највише! 

Двориште је наше лепо, као из бајке 

у њему живи граја, а дечја радост расте. 
И кад је сунце, и кад је снег и кад 

неуморни ветар гране њише, 
У дворишту  школе Дис  свако дете срећно  

уздише. 
 

Ученици (маме, тате, тетке, баке) и 
учитељица 3/2 Гроздана Димовић 
поклањају нам поему о дрвећу у 

школском дворишту. 


